UX §5i:3(c?u"(u

Deliberazione n. _ ok H_
del 14/02/2914 e
Cutti s Nioesin |
- COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONL DELLA GIUNTA COMUNALE

Anticipazione di fondi con disponibilita di cassa per pagamento stipendi al

OGGETTO: —pﬁ%@ﬂﬂ-}&ﬁ—{k o determmato. Mese-di FCbi""'““ 2014
L’anno duemilaquattordici addi  quattordici del mese di febbralo
alle ore 13,00 e seguenti, nel locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

Pres. | Ass.
1 |[MALFITANO Sergio X SINDACO — PRESIDENTE
2 |AMORUSO . Carmelo X Vice Sindaco |
3 FARINEI:,LA x Antc:n—ino X Assessore
4 |SCARLATA Gmsépp_c;_ | e X Lo |Assessore
5 SCANCARLLLO -Ma;riaz-._G-i’o.{kalma RS SR T Vi S AR ._Asééésore ;
' Presiede il Sig. _ MALFITANO dott. Sergio i it K] _. _S-i];ldacQ‘ | Vice Sindaco.

del Comune suddetto

Pancapm Segretano Generale ' Sigra ZINGALE dott.ssa Mara

. 11 Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICTPALE
VISTA la proposta di deliberazione del Dirigente del V Settore, avente per oggetto: “Anticipazione
di fondi con disponibilita di cassa per pagamento stipendi al personale a tempo determinato. Mese

di Febbraio 2014 .°";

VISTI i pareri tecnico e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 ¢ 147-bis del D Lgs 18/8/2000 n.267 e
art.12 L.r. 23/12/2000 n.30;

CONSIDERATA. la necessita di assicurare il pagamento delle retribuzioni al personale interessato,
che ha reso la propria prestazione lavorativa;

RITENUTO dover approvare la superiore proposta;

VISTO ’Ord EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazion;
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge:

DELIBERA
- di approvare la proposta di deliberazione del Dirigente del V Settore, avente per oggetto:
“Anticipazione di fondi con disponibilita di cassa per pagamento stipendi al personale a tempo

determinato. Mese di Febbraio 2014, che si intende qui di seguito interamente riportata;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di consentire la
conclusione dell’iter istruttorio d’ufficio ed il pagamento delle retribuzioni entro i termini di legge.



2 e COMUNE DI NICOSIA

(Provincia di Enna)
FAVAVAVAVAN

V SETTORE — UFFICIO PERSONALE

OGGETTO: Anticipazione di fondi con disponibilita di cassa per pagamento stipendi al personale a

tempo determinato. Mese di febbraio 2014 .

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE prestano servizio presso questo Comune n.51 lavoratori con contratio di lavoro a tempo
determinato e parziale a 24 ore settimanali, ai sensi della L.r. 85/95 e della L.r. 16/2006, i cui
oneri vengono finanziati per il 90% dall’ Assessorato Regionale del Lavoro;

CHE per il personale a tempo determinato in scadenza al 31/12/2013 (17 unitd) con delibere
G.M. n. 7 del 21/1/2014 e n. 23 del 4/2/2014, ¢ stata disposta nelle more che vengano emanate
disposizioni in merito da parte della Regione, sia di natura legislativa che amministrativa, la
proroga per i mesi di Gennaio e Febbraio 2014, agli stessi patti e condizioni, del contratto di
lavoro di diritto privato ed a tempo parziale a 24 ore settimanali, di cui all’art. 12 della L.r.

7\ 21/12/1995 1. 85,

VISTA la Lr. n 5 del 28/1/2014, in particolare I’art.30 commi 4, 6 e 7 recante disposizioni per la
proroga dei suddetti contratti di lavoro e del relativo finanziamento regionale;

VISTO il D.L. 31/8/2013 n. 101 art.4, richiamato nella citata Legge regionale;

VISTA lanota in data 3/2/2014 prot.5500 recante disposizioni per 1’attuazione delle suddette norme
legislative;

CHE 1l personale interessato ¢ regolarmente mantenuto in servizio presso il Comune;

EVIDENZIATO: che I’art. 30, comma 7 della citata L.r. 5/2014, prevede la costituzione, presso il
Dipartimento regionale delle autonomie locali, di un fondo straordinario per la salvaguardia degli
equilibri di bilancio da ripartire ai Comuni, quale contributo regionale per i processi di
stabilizzazione e per la proroga dei contratti di lavoro, tenendo conto del contributo gia concesso

per

ogni singolo lavoratore alla data del 31/12/2013.

CONSIDERATO:

CHE la retribuzione dei lavoratori, quale compenso per le prestazioni rese, costituisce un diritto
costituzionalmente garantito, oltre che salvaguardato dalla legge e dai contratti collettivi di
lavoro;

CHE la mancata o ritardata corresponsione delle retribuzioni pud comportare 1’insorgere di
eventuali azioni giudiziarie, con conseguenti maggiori oneri per il Comune oltre che di
responsabilita;

CHE occorre in ogni modo garantire, nelle more dell’accreditamento del contributo regionale, il
pagamento delle retribuzioni al personale interessato che ha reso la propria prestazione
lavorativa ed evitare di esporre il Comune ad eventuali azioni giudiziarie;



CONSIDERATO, inoltre, che ¢ intendimento dell’ Amministrazione procedere ad anticipazione di
fondi comunali con le disponibilitd di cassa, per il pagamento delle retribuzioni ed oneri
conseguenziali, in favore del personale dipendente a tempo determinato, relative al mese di febbraio

2014;

RITENUTO poter autorizzare una anticipazione di fondi comunali con le disponibilita di cassa, per
il pagamento degli emolumenti in favore del personale in servizio con contratto a tempo
determinato, come sopra precisato;

VISTO il vigente Ord.EE.LL. Regione Siciliana;

PROPONE

e di disporre ed autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono
integralmente riportate nel presente dispositivo, una anticipazione di fondi comunali con le
disponibilitd di cassa, per il pagamento degli emolumenti ed oneri conseguenziali in favore del
personale comunale a tempo determinato, appresso elencato, relativamente al mese di febbraio

2014:

| P.U.C. |

1. ANGILELLO Agatina Istruttore — Cat. C;
2. RASPANTI Graziella Istruttore — Cat. C;
3. RUNCIO Sebastiana Istruttore — Cat. C;
4. SCIALFA Provvidenza Istruttore — Cat. C;
5. TRIPIANO Felice Istruttore — Cat. C;
6. BONELLI Graziano Istruttore — Cat. C;
7. GUGLIANDOLO  Maria Istruttore — Cat. C;
§. MESSINA Francesco Istruttore — Cat. C;
9. LA GRECA Franca Istruttore — Cat. C;
10. LO BIANCO Francesca Istruttore — Cat. C;
11. LEONE Carmela Istruttore — Cat. C;
12. VALLELUNGA Salvatore Istruttore — Cat. C;
13. ALESSI Francesco Operatore — Cat. A;
14. QUATTROCCHI  Rosalba Operatore — Cat. A;
15. MESCHINI Patrizia Operatore — Calt. A;
16. PACINO Marinella Operatore — Cat. A,
17. SCHILLACI Maria Operatore — Cat. A;
18. CERAMI Maria Giuseppina  Istruttore — Cat. C;
19. SARRA FIORE Benedetta Istruttore — Cat. C;
20. DI COSTA Rosalba Istruttore — Cat. C;
21. CAMPAGNA Salvatore Istruttore — Cat. C;
22. LI VOLSI Carmela Istruttore — Cat. C;
23. CIGNO Carmelo Istruttore — Cat. C;
24, SANFILIPPO Maria Istruttore — Cat. C;
25. FASCIANA Maurizio Istruttore — Cat. C;
26. CATANIA Nunzia Operatore — Cat. A;
27. BALDI Lina Operatore — Cat. A;

[ Ex L.S.U. Stabilizzati

|

LT N P T N

CAMARATA
PIRRI
PECORA
SCARPELLO
VANADIA
PECORA
UGILIAROLO

Rosalinda
Anna
Giovanni
Maria Anna
Santo
Lihana
Sandra

— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;
— Istruttore Cat.C;



8. SABELLA Grazia — Istruttore Cat.C;
9. MACCARRONE Giuseppe Ivan — Istruttore Cat.C,;
10. ZAPPULLA Antonella — Istruttore Cat.C;
11. FISCELLA Antonio — Istruttore Cat.C;
12. SORBERA (Giovanna — Istruttore Cat.C;
13. BRUNO Franco — Istruttore Cat.C;
14. FLORIDIA Carmela — Istruttore Cat.C;
15. BASILOTTA Nicolo' — Esecutore Cat.B;
16. FERRARA Salvatore — Esecutore Cat.B;
17. CEFALA' Salvatore — Esecutore Cat.B;
18. IRACI SARERI Salvatore — Esecutore Cat.B;
19. POLIZZ] Emanuele — Esecutore Cat.B;
20. GENTILE Anna Maria — Esecutore Cat.B;
21. FARINELLA Maria Grazia — Esecutore Cat.B;
22. CANCILLERI Graziella — Operatore Cat. A;
23. CEFALA' Maria Grazia — Operatore Cat. A;
24. CASTROGIOVANNTI Pietra — Operatore Cat. A;

e dare atto che la spesa per il pagamento delle retribuzioni per il mese di Febbraio 2014 ammonta
complessivamente ad €. 77.628,05;

e dare atto che la spesa per |’anticipazione autorizzata corrisponde alla quota parte a carico della
Regione, pari al 90% dell’intero, ammontante ad €. 69.865,24;

» di dare atto che per il restante 10%, quale quota parte a carico del Bilancio comunale, si
provvedera con fondi comunali;

e di imputare la superiore spesa nella maniera seguente:
- quanto ad €. 26.982.45 alla Funzione 1 — Servizio 8 — Intervento 1— (Cap. 329 — PEG 2013),
- quanto ad €. 7.956,82 alla Funzione 1 — Servizio 8 — Intervento 1—{ Cap. 329/1-PEG 2013),
- quanto ad €. 2.242,26 alla Funzione 1 — Servizio 8 — Intervento 7—Cap. 352 — PEG 2013),
- quanto ad €. 23.760,38 alla Funzione 1 — Servizio 8 — Intervento 1 Cap. 321 — PEG 2013,
- quanto ad €. 6.961,46 alla Funzione 1 — Servizio 8- Intervento 1— (Cap. 321/1-PEG 2013),
- quanto ad €. 1.961,87 alla Funzione 1 — Servizio 8 — Intervento 7 Cap. 349 — PEG 2013),
del compilando bilancio per I’esercizio in corso, cui corrisponde in entrata il Cap.224 ove dovra
procedersi per ’accertamento complessivo di €. 69.865,25 a fronte del corrispondente
finanziamento regionale;

e di autorizzare I’Ufficio di Ragioneria alla emissione dei relativi mandati di pagamento per la
spesa attinente alla mensilita di cui sopra;

e di demandare, ancora, all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al recupero delle somme
anticipate, non appena verranno accreditati i relativi fondi regionali;

e di dare atto che, trovandosi I’Ente in esercizio provvisorio, la suddetta spesa riguarda il
pagamento delle retribuzioni al personale e, che la stessa, non é differibile e non & frazionabile,
da eseguirsi per non arrecare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

e di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di assicurare il
pagamento delle retribuzioni al personale entro il corrente mese.

IL DIRIGENTE
Do!t ssa Safwnt‘ff ILA !



COMUNE DI NICOSIA

(Provincia di Enna)
FAVAVAVAVAS
Allegato alla delib. G.M. / C.
n 34 del  Auloc[Poii

OGGETTO: Proposta di deliber_azﬂone avanzata dal Y/ Settore, relativa a:
ﬁh’i{&'n}{w ondy G obmméé) do @me/ ot/

ﬁﬁm:n aweﬁngf\ ol ,cnaoh& o \wwo cfobc%.,@b \Me
Wio IO,

PARERI

(resi si sensi degli artt.49 e 147/bis del D.1gs. 18/8/2000 n.267 e art. 12 L.r. 23/12/2000 n.30)

parere in ordine alla regolarita’ tecnica

Nicosia, i A& ~ - Lo\

{

. - parere in ordine. alla regolarita’ contabile
,,[Jvi)n{, OILQ C’A}J;L @Hf{l’i fva }{,L ’Z‘yu{, »3{, 5, f?v(c F?)vi&){{_\‘. (et ___!ka./(_( i&_}
W=7 W

" 4 | " L HP0. mt; i .N.Cmi\,.éa.g,.f ......

Si am,sta la copertura: ﬁnanzmna dcil’lmpeono d1 cui a]}a de]:beraﬂone in. oogctm con Imputazwne della spesa di
7

corrispende in entrata il Cap. _ 22 h' T

Nicosia, Ii )(/AZ !Z\}fﬂ- S /?1/

]L ffﬁ SPC INSA Bf DI RAGIONERIA

£. {.g“? C'fs Zh  al Cap. Pyi: 51 del bilancio per I'esercizio . oib . cui




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SH\—DE/‘L:) - PRES]
=

i ! A 3
L’ASSES&EQRE ANZIANO rd f] I SEGRETARIO GENERALE
s L e Cogule

e
per copia confoﬁne all ongnale in carta libera pcr UsO amministrativo per la pubbhcazlone

Nicosia, li
1L %EGRFTARIB\@%NERALE
f \-(
AV
7 Ilf-j_r /

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Generale,

CERTIFICA
che la presente de.liberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, € stala pubblicata
al’Albo  Pretorio e Albo On-line del Comune per giomni 15 consecutivi, dal glorno
Ul4 , (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, della
L.R.n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, i

IL MESSO COMUNALE i - IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si cerlifica che la prese.nte deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, & divenuta

esecutivail AU loe /&M’L’;

; D .~ decorsi d1e<:1 giorni dalla pubbllca71onc (art. 12, comma 1°)

; ._ T segullo di dlduarazmne d1 Immcdlata csecutmta

D. . per.copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;

4 per copia conforme all'originale;

Nicosia, li

IL SEGRETARIO GENERALE




